

Acta Número Nueve: En sesión Ordinaria, celebrada por el concejo Municipal de Sensembra; Departamento de Morazan. A las ocho horas del día dieciocho de abril del dos mil diecinueve. Presidida y convocada por el señor alcalde en funciones: **Oscar Elvidio Vásquez Fuentes**, a la que asistieron los demás miembros del concejo municipal señores: **Felipe Carlos Rodríguez Aguirre**, Primer Regidor Propietario, **Federico Antonio Hernández García**, Segundo Regidor Propietario, **José Isrrael Vásquez Sánchez**, Sindico ;Municipal, **Francisca Doristela Vásquez Vásquez**, Primer Regidor Suplente, **Carlos Adalberto Cruz Benítez**, Segundo Regidor Suplente **Juana Elizabeth Martínez de Hernández**, Tercer Regidor Suplente, **Rosario Nohemí Vásquez Benítez**, Cuarto Regidor Suplente.- A sí mismo la secretaria honoren de esta Alcaldía licenciada: **Marleny Andrade de Pineda**. Y leída que les fue el acta anterior la cual fue aprobada sin ninguna modificación, y el concejo en usos de las facultades que les Confiere el Código Municipal Vigente, Emiten los acuerdos siguientes: **Acuerdo Número Uno.** Revisando y analizando la Orden de Cambio relacionado con el Proyecto: L.G. AMS 03/2019.- Cambio de Techos para Viviendas que son de Nylon a personas de escasos recursos del Municipio de Sensembra, departamento de Morazan. Relacionado con:

Monto del contrato \$28,949.59

Obra en disminución \$-755.59

Obra en aumento \$182.91

Monto modificado \$28,376.91

descripción	Valor contratado de la partida				Obra en disminución		Obra en aumento		Obra modificada	
	Unidad	P.U	Cantidad	Monto	Cantidad	A cobrar	Cantidad	monto	cantidad	monto
Trazo por unidad de área	M2	2.75	540.00	1,485.00					540	1485.00
Excavación	M3	11.54	22.50	259.65	1.50	17.31			21.00	242.34
Mampostería de piedra	M3	124.15	21.60	2,681.64	1.44	178.78			20.16	2502.86
Columna de tubo galvanizado 4x4 ch 14	u	93.25	90.00	8,392.50	6.00	559.50			84.00	7833.00
Estructura de techo	M2	15.73	540.00	8,494.20			6.40	100.67	546.40	8594.87
Cubierta de techo	M2	12.85	576.00	7,401.60			6.40	82.24	582.40	7483.84
Rotulo de identificación	u	235.00	1.00	235.00					1.00	235.00
		Totales		28,949.59		\$755.59		182.91		28,376.91

Después de su revisión y análisis este concejo acuerda: aprobar dicha orden de cambio del mencionado proyecto. Y no habiendo más que hacer constar damos por terminado el presente acto y acta la cual firmamos.-

Sr. Oscar Elvidio Vásquez Fuentes
Alcalde Municipal

Sr. José Isrrael Vásquez Sánchez
Síndico Municipal

Sr. Felipe Carlos Rodríguez Aguirre
Primer Regidor Propietario

Lic. Federico Antonio Hernández García
Segundo Regidor Propietario

Sra. Francisca Doristela Vásquez Vásquez
Primer Regidor Suplente

Sr. Carlos Adalberto Cruz Benítez
Segundo Regidor Suplente.

Sra. Juana Elizabeth Martínez de Hernández
Tercer Regidor Suplente

Sra. Rosario Nohemí Vásquez Benítez
Cuarto Regidor Suplente

Licda. Marleny Andrade de Pineda
Secretaria Municipal.